
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им. В.В.Еремеева  с.Нижнеаверкино) 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от  15  февраля 2019 года                                                     №  35 - од  

 

 

О создании школьного отряда  

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

             

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 

молодежи готовности и практической способности к выполнению 

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Создать школьный военно-патриотический отряд «ЮНАРМИЯ» из 

числа обучающихся 5,6,8 классов. 

 

     2.Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда 

«ЮНАРМИЯ» (Приложение №1). 

 

     3. Арланову Е.А., ответственную за ведение и контроль воспитательной 

работы, назначить ответственным лицом за осуществление организации 

военно-патриотического движения в школе. 

 

     4. Кумирову М.Л., учителя начальных классов, назначить руководителем 

отряда «ЮНАРМИИ». 

 

     5. Арланову Л.Б., преподавателя ОБЖ, назначить ответственным за 

ведение строевой и военной подготовки обучающихся школьного отряда 

«ЮНАРМИИ». 

 



 


